[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  189
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, para que, juntamente com o setor competente, seja realizada melhorias na iluminação pública das pontes sobre o Rio Lavapés que foram inauguradas recentemente, tendo em vista que, após as reformas, a iluminação não foi instalada.

Tal pedido se justifica pelo fato de que este parlamentar foi procurado por diversos munícipes que relataram que, após as reformas que ocorreram nas pontes sobre o rio, a iluminação pública que antes existia, não foi reinstalada. Situação que gera insegurança aos moradores e pessoas que transitam pela localidade, principalmente no período noturno.

Assim, solicito a possibilidade de que tal benfeitoria seja reinstalada, proporcionando maior sensação de segurança aos munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2025.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br